2024年４月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

代表者名 代 表 取 締 役 佐 藤 裕 久

（コード番号：3418、東証グロース）

問合せ先 取締役 管理本部長 宮 下  大 輔

電話番号 06-4390-6544

「堺市民芸術文化ホールレストラン運営業務（フェニーチェ堺運営パートナー）」

事業者決定のお知らせ

当社は、公益財団法人堺市文化振興財団が主催する「堺市民芸術文化ホールレストラン運営業務（フェニー

チェ堺運営パートナー）」の公募型プロポーザルにおいて、事業者として選定されましたので下記のとおりお

知らせいたします。

記

 当社はこのたび、堺市民芸術文化ホールにおいて、飲食サービスの提供をはじめ、周辺地域の魅力創出や来

場者の増加による賑わいづくりを目的に実施した「堺市民芸術文化ホールレストラン運営事業者（フェニーチ

ェ堺運営パートナー）」に係る公募型プロポーザルにおいて選定を受け、同所のレストラン運営業務を担うこと

が決定いたしました。

 同所は、市民文化の向上と、魅力と活力ある地域社会の形成、都市魅力の創造及び発信に資することを目的

として、優れた舞台芸術や多彩な芸術文化の鑑賞、創造、交流及び普及活動事業を行っております。優れた舞

台芸術を鑑賞する機会の提供と、次世代の芸術文化を支える人材育成、レストランや翁橋公園、ガレリア、屋

上庭園などの施設を活用した周辺地域の日常的な賑わいの創出などに取り組むことで、今後国内外問わず年間

来場者数 48万人を目標に掲げております。このような中、同所で当社が運営するレストランは、食を通し人が

豊かになる場所をコンセプトに薪窯で焼き上げる本格ナポリピッツァや地産地消を意識したお料理により、ホ

ールでの催し等の付加価値として「開演前の期待感」と「終演後の余韻」を利用者に楽しんでいただくことな

ど非日常的空間の提供や、ホールの催しとの協力・連携、広報等による集客によって施設全体の活性化や周辺

地域の賑わい創出に寄与してまいります。また同年開業する旧堺港地区「ＡＯＩ ＮＡＰＯＬＩ ＵＭＩＳＯＢ

Ａ」との連携により食材仕入れや人材確保、共催のイベント等のシナジーを最大限に活かしつつ、南大阪エリ

アの活性化に取り組んでまいります。

１．施設概要

  施設名称 ：堺テラス〈ＳＡＫＡＩ ＴＥＲＲＡＣＥ〉（仮称）

  所 在 地 ：大阪府堺市堺区翁橋町２丁１－２（堺市民芸術文化ホール敷地内）

  施設面積 ：延床面積 186.06㎡

  施設概要 ：レストラン＆カフェ

  業務期間 ：契約締結日から令和 11年３月 31日（予定）

  報告セグメント ：レストラン事業

２．今後の見通し

  本件が業績へ与える影響は軽微です。

以上